De secundo vide Felinum in Rubrica de sententia & re iudicata, num. 11. & 12. melius de sententia interlocutoria super legitimatione personæ, Ferraram in praxi, in forma sententiæ super

legitimatione personarum, verbo, *nos Bernardinus*, & vide plures allegatos per Azeu. in. l. 6. tit. 18. lib. 4. recop. Couar. in practicis quæst. 23. Dueñas reg. 45. Lancelot. in tract. de attentatis 2. part. cap. 12. lim. 25. à nu. 1. Tandem plures citat Azeued. à quo non est opus transcribere: & notanda est decisio præsens, quia singularis & vera.

[Additio ad Decisionem CCLXVII.

ADde quæ diximus decis. 40. & decision. 234.

Additio ad Decisionem CCLXVIII.

ADde quæ latè diximus ad decisionē. 254. & aduerte, quod si numi, ex quibus institutor & socius, de quo hic, lucrati sunt, erant cōmunes, & alij socij vellent illorum lucrorum partem, etiam si mandatum esset limitatum, vt decisio sonat, non procederet ex dictis in dicta decisione: & ad præsentem adde decisionem Genuæ. 67. & 64. & 8. à nu. 9. & 9. nu. 14. & 174. & 180. à nu. 3.

Additio ad Decisionem ²⁶⁷ CCLXIX.

EX hac decisione inferuntur sequentes notabiles conclusiones.

Prima, quod collegium, vniuersitas, aut monasterium, non amittit ius commissi ex receptione pensionis, nisi collegialiter recipiant, & quod restituuntur contra receptionem.

Secunda, quod consuetudo non excusat à caducitate ob diuisionem, quando contrarium in pactis contractus inuenitur: quæ est conclusio singularis. Et adde Rimi. Seni. consil. 369. libro 3. Adde etiam Bursat. consil. 243. lib. 2.

Et

Secunda pars Additionum

Et adde huic decisione, in quantum dicit quod quælibet causa excusat à commisso, Buriat. consi. 26. à nu. 39. lib. 1.

Tertia, quòd delictū vnus ex socijs emphiteosis, non soluendo, vel alienando contra pacta, nocet alijs respectu commissi.

Ad primam conclusionem adde glo. & Autores in capit. potuit, de locato. Fulg. consi. 2. col. 2. Curt. Iun. in tract. de feudis. 2. parte principali, quæst. 26. Iul. Clarum lib. 4. sententiarum. §. emphiteosis, quæst. 10. Mascari. in tract. de probatio. 1. part. cōclusionem. 252. num. 12. & quòd emphiteota non cadat, nisi domino volente, adde eundem conclusio. 251. nu. 13. Beroi. consi. 116. num. 12. lib. 1. Curt. Seniore. consi. 81. Ceph. cōsi. 222. lib. 2. Aurel. Corbulum in tractatu de causis ex quibus amittitur emphiteosis, titul. de causa priuationis ob alienationem, limit. 40. & tit. de causa priuationis ob non solum canonem, limit. 21. num. 5. allegat Ruin. consi. 70. nu. 14. lib. 5. Alexan. consi. 105. nu. 15. lib. 5. Cæpol. consi. civili. 46. num. 3. De cium consi. 329. nu. 3. Beroi. consi. 102. num. 57. lib. 1. Paris. consi. 108. num. 43. lib. 1. Bursat. consi. 26. nu. 23. lib. 1. Sarmientum lib. 3. cap. 6. à nu. 2. & de restitutione contra receptionem canonis, adde aliquid per Sfortiam in tract. de in integrum restitutione quæst. 89. art. 3. num. 30. Huic tamen restitutioni, si commissum fuit legitimè renuntiatum per receptionem illius, qui pensionem recipere poterat, & commissum remittere, non consentio, nisi valdè intersit minoris, aut aliæ personæ priuilegiatæ, quia lucrum nimis odiosum est.